
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

TERÇA-FEIRA, 16/03/2021 

EDIÇÃO Nº 047 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 020C-4F3B-6EAA-1F1D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 047 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 
001/2021 
1.1. HOMOLOGAÇÃO – Credenciamento Nº 001/2021 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 070/2021 – Credenciamento Nº 001/2021 

2. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2021 
2.1. ADJUDICAÇÃO – Pregão Presencial Nº 003/2021 
2.2. HOMOLOGAÇÃO – Pregão Presencial Nº 003/2021 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 069/2021 – Pregão Presencial Nº 003/2021 

 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 020C-4F3B-6EAA-1F1D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 047 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito 
através do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório 
nº. 019/2021, cujo objeto é a prestação de serviço  Pessoa Física e/ou Jurídica para atender 

nas Unidades de Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Pediatra, 

Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; 

Médico Radiologista; Médico Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); 

Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de 

Semana); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas relacionados aos feriados de: São João, 

Natal e Reveillon); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; 

Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); 

Enfermeiro; Farmacêuticos e Bioquímico, em conformidade com os ditames da Constituição 

Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, 
“caput”. 
Considerando a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO 
HOMOLOGAR o resultado do CREDENCIAMENTO nº 001/2021, em 16 de março de 
2021 em favor da Pessoa Jurídica JORGE TEIXEIRA DA ROCHA - ME, inscrito no 

CNPJ nº 41.097.297/0001-32, com valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) e com o 
valor global de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Tudo conforme o 
constante no Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeito 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 020C-4F3B-6EAA-1F1D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 047 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

 

EXTRATO CONTRATO Nº 070/2021 

 

Credenciamento: Nº 001/2021  

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito 
no CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora 
Luciene Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: JORGE TEIXEIRA DA ROCHA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ 
sob o n° 41.097.297/0001-32, com endereço na Rua Dr. Lorisvaldo Valentin da 
Silva, 10, Centro, CEP: 46.620-000, Contendas do Sincorá, Bahia, representada 
pelo Sr. Jorge Teixeira da Rocha, Casado, brasileiro, Portadora da Carteira de 
Identidade sob o nº 00.530.692-26 SSP/BA e CPF sob o nº 061.339.675-87. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais 

prestados pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços médicos em USF (40 

horas), na Unidade de Saúde Jairo Silva. 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). 

 

Vigência: 16 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 020C-4F3B-6EAA-1F1D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 047 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2021 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de 
sistema de Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Patrimônio e Controle 
Financeiro, para atender a demanda desta administração, inclusive com a 
prestação dos serviços de implantação, configuração, conversão da base de dados, 
treinamento dos servidores públicos, manutenção mensal e transparência pública 
via aplicativo 100% web. 

O PREGOEIRO oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ, 
Bahia, após exame das propostas no processo em apreço, com especificações contidas 
no Edital do Pregão Presencial N.º 003/2021, observa que: 

O processo administrativo licitatório nº 054/2021, guardou obediência as leis federais nº 
10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Aberta e lida às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, 
concluímos que o licitante vencedor, conforme consta na proposta de preço escrita: 

LINK3 TECNOLOGIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 18.603.576/0001-09, 
referente ao lote único do processo administrativo licitatório nº 054/2021, com o 
valor referente ao preço global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

Sagrou-se vencedor, conforme discriminado no MAPA DE APURAÇÃO COMPARATIVO 
parte integrante do processo e na ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2021, segundo 
o critério do menor preço global. 

Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 
10.520/2002. 

Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que 
seja contratada a empresa acima indicada. 

Concluindo, submete este parecer para apreciação da prefeita para homologação. 
S.M.J. 

Contendas do Sincorá – BA, 16 de março de 2021. 

 

Jacson Rocha dos Santos 

Pregoeiro 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 020C-4F3B-6EAA-1F1D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 047 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

6

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
CNPJ: 14.106.553/0001-38 

Praça Municipal, nº 100 - Centro, CEP 46.620-000, Contendas do Sincorá, Estado da Bahia  
Fone: (0**77) 3416-2219 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 054/2021, sob análise 
guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, 
especialmente aqueles referente à modalidade PREGÃO PRESENCIAL. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de 
sistema de Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Patrimônio e Controle 
Financeiro, para atender a demanda desta administração, inclusive com a 
prestação dos serviços de implantação, configuração, conversão da base de dados, 
treinamento dos servidores públicos, manutenção mensal e transparência pública 
via aplicativo 100% web. 

 

Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como 
o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; e 

Considerando a necessidade na realização da contratação em questão; 

DECIDO HOMOLOGAR o processo administrativo de licitação PREGÃO 
PRESENCIAL nº 003/2021, em 16 de Março de 2021 em favor da empresa 
LINK3 TECNOLOGIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 18.603.576/0001-09. Tudo 
conforme o constante no Processo Licitatório em Apreço. 

 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 020C-4F3B-6EAA-1F1D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/03/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 047 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

7

 

EXTRATO CONTRATO Nº 069/2021 

 

Pregão Presencial: Nº 003/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia 
CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina 
Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da 
cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o 
nº 980.888.825-91 

 

Contratado: LINK3 TECNOLOGIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 

18.603.576/0001-09, com sede na Rua Rio do Banho, S/N, Andar 01, Centro, 

Saubara, Bahia, CEP 44.220.000 representado pelo Sr. Paulo Sergio Cordeiro de 

Oliveira, Portador do RG nº 04.696.856-38, SSP/BA e inscrito no CPF nº 

611.122.595-20. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de 
sistema de Contabilidade, Recursos Humanos, Tributos, Patrimônio e Controle 
Financeiro, para atender a demanda desta administração, inclusive com a 
prestação dos serviços de implantação, configuração, conversão da base de dados, 
treinamento dos servidores públicos, manutenção mensal e transparência pública 
via aplicativo 100% web. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 

Valor do Contrato: o valor global é de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

 

Vigência: 16 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 020C-4F3B-6EAA-1F1D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/020C-4F3B-

6EAA-1F1D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 020C-4F3B-6EAA-1F1D

Hash do Documento 

C1886156C20B2025A02A7E886A15E97620B596AD43B8B5BFDF530BC349230D6A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/03/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

16/03/2021 19:21 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


